



NEWSLETTER

शनिवार, 01 अप्रैल 2023 | वॉल्यूम - 39

TEXTILE STOCK MARKET UPDATE



**यूएसडीए संभावित रोपण:
2023 में 11.3 मिलियन
कपास एकड़**

**TOP 5
NEWS
OF THE
WEEK**



**GOLD : 59600
SILVER : 72205
CRUD OIL : 6195**



नीति का मुख्य दृष्टिकोण इन 4 स्तंभों पर आधारित है:

- छूट के लिए प्रोत्साहन
- सहयोग के माध्यम से निर्यात प्रोत्साहन - निर्यातक, राज्य, जिले, भारतीय मिशन
- व्यापार करने में आसानी, लेनदेन लागत में कमी और ई-पहल
- उभरते क्षेत्र - ई-कॉमर्स निर्यात हब के रूप में विकासशील जिले और स्कोमेट नीति को सुव्यवस्थित करना।

एफटीपी 2023 एक गतिशील और ओपन एंडेड नीति है, यह उभरती जरूरतों को समायोजित करेगी: श्री पीयूष गोयल

विदेश व्यापार नीति 2023 की घोषणा, नीति के 4 स्तंभ: छूट के लिए प्रोत्साहन, सहयोग के माध्यम से निर्यात प्रोत्साहन, व्यापार करने में आसानी और उभरते क्षेत्र।

केंद्रीय मंत्री श्री पीयूष गोयल ने शुक्रवार को विदेश व्यापार नीति 2023 की शुरुआत करते हुए कहा कि यह गतिशील है और समय की उभरती जरूरतों को पूरा करने के लिए इसे खुला रखा गया है। उन्होंने कहा कि नीति लंबे समय से चर्चा में थी और कई हितधारकों के परामर्श के बाद तैयार की गई है। उन्होंने कहा कि सेवाओं और व्यापारिक वस्तुओं के निर्यात सहित भारत का कुल निर्यात पहले ही 750 अरब अमेरिकी डॉलर को पार कर चुका है और इस साल इसके 760 अरब अमेरिकी डॉलर को पार करने की उम्मीद है।

मंत्री ने कहा कि दुनिया भर में इस चुनौतीपूर्ण समय में कुल निर्यात आंकड़ा 760 बिलियन अमेरिकी डॉलर को पार करने की उल्लेखनीय उपलब्धि प्रधानमंत्री के उत्साह और प्रोत्साहन का परिणाम है। उन्होंने कहा कि यह उपलब्धि प्रधानमंत्री के साथ बातचीत के बाद 2021 के रोडमैप में निर्धारित लक्ष्य के अनुरूप है।

उन्होंने जोर देकर कहा कि निर्यात के हर अवसर पर कब्जा किया जाना चाहिए और प्रभावी ढंग से उपयोग किया जाना चाहिए। उन्होंने यह भी उल्लेख किया कि भारत की जी20 अध्यक्षता के दौरान अगले 5 महीनों में दुनिया के साथ क्षेत्र-वार और देश-वार बड़े पैमाने पर केंद्रित पहुंच होनी चाहिए।

नीति के विमोचन में केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग राज्य मंत्री श्रीमती भी शामिल हुईं। अनुप्रिया पटेल, वाणिज्य सचिव, श्री सुनील बर्थवाल और सदस्य सीमा शुल्क, केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड, श्री राजीव तलवार। विदेश व्यापार महानिदेशक श्री संतोष कुमार सारंगी ने नीति पर विस्तृत प्रस्तुति दी।



अतुल गणात्रा
(सीएआई अध्यक्ष)

15 प्रतिशत तक कम होगी कपास की बुआई: सीएआई प्रेसिडेंट

अतुल गणात्राजी के एक साक्षात्कार के महत्वपूर्ण अंश :

- इस वर्ष कपास आगमन का पैटर्न पूरी तरह से बदल दिया गया है। पूर्व में फरवरी माह तक 75 प्रतिशत आवक हो रही थी लेकिन इस वर्ष फरवरी तक 50 प्रतिशत ही आवक हुई है।
- CAI के अनुसार फसल का आकार 313 लाख गांठ है। समिति की अगली बैठक अप्रैल के दूसरे सप्ताह में होगी और समिति के सदस्य तय करेगा कि फसल का आकार बढ़ाया जाए या घटाया जाए,
- कीमत के संबंध में 1,10,000 रुपये से अब हम 60-61,000 पर हैं इसलिए लगभग 45-50 प्रतिशत की दर पहले ही कम हो चुकी है।
- इस दर पर कताई मिलें कुछ लाभ कमा रही हैं इसलिए भारतीय मिलों के लिए कपास खरीदने का यह अच्छा समय है।
- कपास की दर 15000 से घटकर 7500 रुपये हो गई है, इसलिए अगले साल भारत में कपास की बुवाई कम हो जाएगी 10-15 प्रतिशत।
- यूएसए से खबर मिल रही है कि यूएसए कपास की बुआई भी 15-20 फीसदी कम होगी।
- कपास के एमएसपी में 25-30% की बढ़ोतरी की खबर के साथ बड़े किसान इस सीजन में अपने कपास के स्टॉक को नहीं बेच सकते हैं
- हम भारत में पहली बार देख सकते हैं भारतीय फसल का 10 प्रतिशत अगले सीजन में ले जाया जाएगा।



Cotton Fiber Testing Services
Delivering Accurate & Reliable Results

"FIRST"
Uster HVI 1000 Cotton Testing Laboratory in
Telangana & Andhra Pradesh

- Convenient location - 5 min walking distance from MGBS Bus Stand, Hyd
- Switzerland technology - Uster HVI 1000
- Testing according to global standards
- 12 hours of conditioning as per ICA Bremen Rules (Germany)
- Reports delivered through email and whatsapp

WANT ACCURATE AND DEPENDABLE RESULTS ?
Pickup services from MGBS Bus Stand, JBS Bus Stand and from private bus points

Cotton Fiber Testing Services (CFTS)
Flat No. 15-4-67, 4th Floor, Saraswati Complex, Old Bus Stand Road, Gowliguda Chaman, Hyderabad - 500012.
Phone Number: 91211 82226, 91210 49801 | Email ID: cfts.hyd@gmail.com

इस सप्ताह कॉटन मार्केट में रही उछाल की स्थिति

SMART INFO SERVICES

CALL : 91119 77771 - 5

WEEKLY CHART 01.04.2023

ICE COTTON

MONTH	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
MAY	76.54	82.78	6.24
JULY	77.17	83.1	5.93
DEC	78.4	83.42	5.02

MCX (BALES) CANDY

MONTH	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
APRIL	61040	62000	960

NCDEX (KAPAS)

MONTH	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
APRIL	1548	1579	31

NCDEX (COCUD KHAL)

MONTH	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
APRIL	2665	2815	150
MAY	2698	2852	154

CURRENCY (\$)

CURRENCY	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
INDIAN (Rupee)	82.48	82.17	-0.31
PAK (Pakistani Rupee)	279.262	283.804	4.542
CNY (Chinese yuan)	6.86808	6.86912	0.00104
BRAZIL (Real)	5.24618	5.06329	-0.18289
AUSTRALIAN Dollar	1.50454	1.49522	-0.00932
MALAYSIAN RINGGITS	4.42731	4.41248	-0.01483

INDEX	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
COTLOOK "A" INDEX	92.8	96.7	3.9
BRAZIL COTTON INDEX	88.36	91.59	3.23
USDA SPOT RATE	74.22	80.46	6.24
MCX SPOT RATE	60680	61400	720
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	18700	18700	0

CURRENCY (\$)	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
GOLD (\$)	1981	1986.7	5.7
SILVER (\$)	23.375	24.227	0.852
CRUDE (\$)	69.2	75.7	6.5

कॉटन के भाव में इस सप्ताह बढ़ोतरी दर्ज की गई है। इंटरनेशनल कॉटन एक्सचेंज में मई, जुलाई और दिसंबर तीनों ही माह में क्रमशः 6.24 सेंट, 5.93 और 5.02 सेंट तक कॉटन के दाम बढ़े हैं।

मल्टी कमोडिटी एक्सचेंज मार्केट में भी अप्रैल माह के लिए 960 रूपए प्रति कैंडी तक कीमत में बढ़ोतरी देखने को मिली। एनसीडीएक्स पर कपास के भाव सप्ताह की शुरुआत में 1548 रूपए प्रति 20 किलो थे जो सप्ताहांत में 31 रूपए बढ़कर 1579 रूपए प्रति 20 किलो हो गए। एनसीडीएक्स पर खल के भाव भी इस सप्ताह बढ़े हैं। मई और मई माह के सौदे के लिए क्रमशः खल के भाव में 150 और 154 प्रति क्विंटल की वृद्धि देखी गई।

अन्य सभी एक्सचेंज मार्केट में भी इस सप्ताह कॉटन के दाम बढ़े हैं। कॉटलुक ए इंडेक्स, ब्राजील कॉटन इंडेक्स, यूएसडीए स्पॉट रेट, एमसीएक्स स्पॉट रेट और केसीए स्पॉट रेट जैसे सभी मंचों पर कॉटन भाव में बढ़ोतरी इस सप्ताह हुई है।

शेयर मार्केट में इस सप्ताह भी रहा उतार-चढ़ाव का दौर

27 मार्च से 1 अप्रैल 2023 के बीच प्रमुख टेक्सटाइल कंपनीज की शेयर वैल्यू पर एसआईएस की खास रिपोर्ट-

पिछले सप्ताह की तरह इस पूरे सप्ताह भी शेयर मार्केट में उतार-चढ़ाव की स्थिति बनी रही। टेक्सटाइल सेगमेंट पर नजर करें तो इस बार कई कंपनीज पॉजिटिव मार्केट कैप बनाए रखने में सफल रही हैं जबकि कुछ कंपनीज की पोजिशन निगेटिव भी रही। आइए जानते हैं प्रमुख टेक्सटाइल कंपनीज की बीएसई के मंच पर कैसी रही परफॉर्मेंस -

कंपनी	करंट प्राइस	हाई प्राइस	लोएस्ट प्राइस	हलचल
वर्धमान टेक्सटाइल लिमिटेड	293.75	296.75	270	7.60%
अरविंद लिमिटेड	85.35	87.7	78.4	4.83%
वेलसपन इंडिया	63.71	65.72	62.2	-2.43%
नितिन स्पिनर्स	225.75	227.7	213.5	4.42%
रेमण्ड	1221.6	1245.2	1092.6	-0.29%
अक्षिता कॉटन	56.82	57.79	54.78	1.39%

यूएसडीए संभावित रोपण: 2023 में 11.3 मिलियन एकड़



2023 के फसल वर्ष के लिए यूएसडीए की संभावित रोपण रिपोर्ट वर्ष के लिए 11.3 मिलियन एकड़ का कुल कपास रोपित क्षेत्र दिखाती है - 2022 के रोपण अनुमानों से 18% कम।

यह रिपोर्ट 31 मार्च को यूएसडीए की राष्ट्रीय कृषि सांख्यिकी सेवा (एनएसएस) द्वारा जारी की गई थी।

2023 के लिए अपलैंड कपास क्षेत्र 11.1 मिलियन एकड़ अनुमानित है, जो 2022 से 18% कम है। अमेरिकी पीमा क्षेत्र 154,000 एकड़ होने का अनुमान है - पिछले वर्ष से 16% कम।

तीन कपास उत्पादक राज्यों को छोड़कर बाकी सभी राज्यों में अनुमानित कपास एकड़ घटने का अनुमान है। एरिजोना वर्ष के लिए कुल कपास एकड़ में अनुमानित 13% वृद्धि दिखाता है, दोनों अपलैंड (14% ऊपर) और पीमा (7% ऊपर) एकड़ में वृद्धि के साथ। मिसौरी और टेनेसी में कपास एकड़ 2022 से अपरिवर्तित हैं।

क्षेत्रीय रूप से, यूएसडीए ने मध्य-दक्षिण राज्यों में 2.37 मिलियन एकड़ और 1.71 मिलियन एकड़ में कुल दक्षिणपूर्व कपास क्षेत्र का अनुमान लगाया है। दक्षिण पश्चिम क्षेत्र 6.88 मिलियन एकड़ में अनुमानित है, जिसमें 299,000 कुल कपास एकड़ पश्चिमी राज्यों के लिए विख्यात है।

अन्य फसलों में, 2023 के लिए यूएसडीए की रिपोर्ट में मकई के लिए लगाए गए क्षेत्र में 4% की वृद्धि, गेहूं के लिए 9% की वृद्धि, ज्वार के लिए 6% की गिरावट, मूंगफली के लिए 7% की वृद्धि और चावल के लिए 16% की वृद्धि दिखाई गई। कुल अनुमानित सोयाबीन एकड़ 2022 से अपेक्षाकृत अपरिवर्तित रहने की उम्मीद है।

प्रॉस्पेक्टिव प्लान्टिंग रिपोर्ट अमेरिकी किसानों के 2023 रोपण इरादों का पहला आधिकारिक, सर्वेक्षण-आधारित अनुमान प्रदान करती है। NASS का रकबा अनुमान मार्च के पहले दो हफ्तों के दौरान देश भर के लगभग 73,000 कृषि संचालकों के नमूने पर किए गए सर्वेक्षणों पर आधारित है। 2023 फसल वर्ष के लिए फसल क्षेत्र के इरादों के बारे में जानकारी प्राप्त करने के लिए ऑपरेटर्स से डेटा मेल, इंटरनेट या टेलीफोन द्वारा एकत्र किया गया था।

SIS SPECIAL REPORT ON EXPORT DATA - CHAPTER 52

TOP EXPORTERS OF CHAPTER 52



(FEB 2023)



THESE ARE TENTATIVE FIGURES (FIGURES IN DOLLAR)

THE ABOVE MENTIONED DATA IS IN REFERENCE TO CHAPTER 52
FOR MORE INFORMATION CONTACT : +91-9111677775

TOP RAW COTTON EXPORTERS OF FEB MONTH 2023



THESE ARE TENTATIVE FIGURES (FIGURES IN DOLLAR)

THE ABOVE MENTIONED DATA IS IN REFERENCE TO CHAPTER 52
FOR MORE INFORMATION CONTACT : +91-9111677775

TOP 5 NEWS OF THE WEEK

कपड़ा मशीनरी के आयात पर सीमा शुल्क में रियायत की अवधि बढ़ाई

प्रमुख कपड़ा मशीनरी के लिए रियायती सीमा शुल्क 31 मार्च, 2023 को समाप्त होना था, जिसके बाद इन मशीनरी पर 8.25 प्रतिशत सीमा शुल्क लगाया जाना था। हालांकि, केंद्रीय वित्त मंत्रालय ने एक अधिसूचना के जरिए रियायती सीमा शुल्क की वैधता मार्च 2025 तक बढ़ा दी। इससे कपड़ा उद्योग के निर्यात को 2030 तक 250 अरब अमेरिकी डॉलर के निर्यात लक्ष्य तक पहुंचने में मदद मिलेगी।

पीपीपी मॉडल के तहत तमिलनाडु के कपास निगम की स्थापना के पक्ष में मंत्री

तमिलनाडु सरकार ने सार्वजनिक-निजी भागीदारी (पीपीपी) मॉडल के साथ तमिलनाडु के कपास निगम की स्थापना का समर्थन किया है और कपास की खरीद और सीधे कटाई मिलों को बेचने के लिए एक अलग आयोग को "उचित समय" पर विचार किया जाएगा।

पंजाब सरकार ने दी सब्सिडी तो केंद्र सरकार ने बढ़ा दी कीमत

पंजाब के कपास किसान की मुश्किलें खत्म होने का नाम ही नहीं ले रही है। पंजाब की सरकार ने फसल विविधीकरण को बढ़ावा देने के लिए बीटी कपास बीज पर 33% सब्सिडी की घोषणा की है, तो केंद्र सरकार ने 450 ग्राम के पैकेट के लिए बोलगार्ड- II (बीजी- II) बीज की कीमत 43 रुपये बढ़ा दी है, और इसकी कीमत 810 से 853 रूपए तक ली जा रही है।

चीन ने गुणवत्ता बढ़ाने के लिए अपने कपास उत्पादन मानकों का किया खुलासा

चाइना कॉटन एसोसिएशन (CCA) के वाइस चेयरमैन और महासचिव वांग जियानहोंग ने कहा कि CCA और अन्य उद्योग संगठनों ने कॉटन चाइना सस्टेनेबल डेवलपमेंट प्रोग्राम (CCDS) लॉन्च किया है ताकि उद्योग को आगे बढ़ाने के लिए चीन की अपनी कपास प्रमाणन प्रणाली बनाई जा सके। वेंग ने बताया कि दक्षिणी झिंजियांग क्षेत्र में कपास उत्पादक "बहुत सक्रिय" रहे हैं।

कताई और बुनाई क्षेत्र को बढ़ावा देने के लिए नई टेक्सटाइल फैक्ट्री लगाने की तैयारी में इजिप्ट

सार्वजनिक व्यापार क्षेत्र मंत्रालय के प्रवक्ता मंसूर अब्देल-घानी ने घोषणा की कि कताई और बुनाई क्षेत्र को विकसित करने के लिए राज्य परियोजना के लिए कपड़ा कारखाने जुलाई में खोले जाएंगे। अब्देल-घानी ने कहा कि सार्वजनिक व्यापार क्षेत्र के मंत्री महमूद एस्मत दिन पर दिन इस परियोजना का पालन कर रहे हैं।

कॉटन फिजिकल मार्केट की हलचल पर एक नजर

इस पूरे सप्ताह देश के कॉटन मार्केट में तेजी का दौर रहा है। सभी प्रमुख कॉटन प्रदेशों में कॉटन भाव में बढ़त हुई है। नार्थ, सेंट्रल और साउथ तीनों ही झोन में कॉटन के भाव तेजी से बढ़े हैं। विशेषज्ञों का मानना है कि आने वाले सप्ताह में भी यह बढ़त जारी रहेगी।

नार्थ झोन में पंजाब और हरियाणा के फिजिकल कॉटन मार्केट में 150 रूपए और अपर राजस्थान के भाव में 200 रूपए प्रति मंड तक की बढ़ोतरी हुई है।

सेंट्रल झोन में गुजरात और महाराष्ट्र में कॉटन के दाम 1500 प्रति कैंडी तक बढ़े हैं जबकि मध्यप्रदेश में यह बढ़ोतरी 1900 रूपए प्रति कैंडी की बढ़त हुई है।

साउथ झोन में तेलंगाना में 1400, आंध्र प्रदेश और कर्नाटक में 1500 रूपए प्रति कैंडी की बढ़त इस सप्ताह हुई है। भाव में सबसे कम अंतर उड़िसा में देखने को मिला। यहां कॉटन के दाम 500 रूपए प्रति कैंडी बढ़े हैं।

SMART INFO SERVICES						
india.smartinfo@gmail.com						
Call : 91119 77771 - 5						
DATE: 01.04.2023						
WEEKLY COTTON BALES MARKET						
STATE	STAPLE LENGTH	27.03.23		01.04.23		AVERAGE PRICE
		LOW	HIGH	LOW	HIGH	
NORTH ZONE						
PUNJAB	28.5	5,970	6,100	6,200	6,250	150
HARYANA	27.5/28	6,000	6,100	6,150	6,250	150
UPER RAJASTHAN	28	6,150	6,300	6,400	6,500	200
CENTRAL ZONE						
GUJARAT	29	59,700	60,000	61,000	61,500	1,500
MADHYA PRADESH	29	59,000	59,300	60,800	61,200	1,900
MAHARASHTRA	29 vid.	60,000	60,000	61,000	61,500	1,500
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775						
SOUTH ZONE						
ODISHA	29.5+	61,000	61,100	61,500	61,600	500
KARNATAKA	29.5/30 mm	59,000	59,500	60,500	61,000	1,500
ANDHRA PRADESH	29/29.5 mm	59,500	60,000	60,500	61,500	1,500
TELANGANA	30 mm 76/77 RD	59,400	59,900	60,800	61,300	1,400
NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality.						
Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy						



NEWSLETTER

Saturday, 01 April 2023 | Volume - 39

TEXTILE STOCK MARKET UPDATE



USDA Potential Planting:
11.3 million cotton
acres in 2023

TOP 5
NEWS
OF THE
WEEK



GOLD : 59600
SILVER : 72205
CRUD OIL : 6195

FTP 2023 is a dynamic and open ended policy, it will accommodate the emerging needs: Shri Piyush Goyal

Foreign Trade Policy 2023 announced, 4 pillars of the policy: incentives for exemptions, export promotion through collaboration, ease of doing business and emerging sectors.

Launching the Foreign Trade Policy 2023 on Friday, Union Minister Shri Piyush Goyal said that it is dynamic and has been kept open-ended to meet the emerging needs of the times. He said the policy was under discussion for a long time and has been prepared after consultation with several stakeholders. He said India's total exports including services and merchandise exports have already crossed US\$ 750 billion and are expected to cross US\$ 760 billion this year.

The minister said that the remarkable achievement of crossing the total export figure of US\$ 760 billion in these challenging times across the world is the result of the enthusiasm and encouragement of the Prime Minister. He said that this achievement is in line with the target set in the roadmap for 2021 after talks with the Prime Minister.

He stressed that every export opportunity should be captured and utilized effectively. He also mentioned that during India's G20 Chairmanship, there should be a focused outreach with the world on a large scale, region-wise and country-wise, over the next 5 months.

The release of the policy was also attended by the Union Minister of State for Commerce and Industry, Smt. Anupriya Patel, Commerce Secretary, Shri Sunil Barthwal and Member Customs, Central Board of Indirect Taxes and Customs, Shri Rajeev Talwar. Director General of Foreign Trade Shri Santosh Kumar Sarangi made a detailed presentation on the policy.



The main approach of the policy is based on these 4 pillars:

- (i) Incentive to discount
- (ii) Export Promotion through Cooperation - Exporters, States, Districts, Indian Missions
- (iii) Ease of doing business, reduction in transaction costs and e-initiatives
- (iv) Emerging Areas - Developing districts as e-commerce export hubs and streamlining SCOMET policy.

Cotton sowing will be reduced by 15 percent: CAI President

Important excerpts from an interview of Atul Ganatraji:

-The cotton arrival pattern has completely changed this year. Earlier, 75 percent arrival was taking place till the month of February, but till February this year only 50 percent arrival has taken place.

-According to CAI the crop size is 313 lakh bales. The next meeting of the committee will be held in the second week of April and the members of the committee will decide whether to increase or decrease the crop size.

- Regarding price, from Rs 1,10,000 we are now at 60,000 -61,000 so almost 45-50 percent rate has already come down. At this rate the spinning mills are making some profit so it is a good time for Indian mills to buy cotton.

- Cotton rate has come down from 15000 to 7500 rupees, so next year cotton sowing in India will reduce by 10-15 percent.

- News is being received from USA that USA cotton sowing will also be less by 15-20 percent.

- With news of 25-30% increase in MSP of cotton, big farmers may not sell their cotton stock this season

- We can see for the first time in India 10 percent of the Indian crop will be carried over to the next season.



ATUL GANATRA
(CAI PRESIDENT)



Cotton Fiber Testing Services
Delivering Accurate & Reliable Results

CFTS

"FIRST"
Uster HVI 1000 Cotton Testing Laboratory in
Telangana & Andhra Pradesh

- Convenient location - 5 min walking distance from MGBS Bus Stand, Hyd
- Switzerland technology - Uster HVI 1000
- Testing according to global standards
- 12 hours of conditioning as per ICA Bremen Rules (Germany)
- Reports delivered through email and whatsapp

WANT ACCURATE AND DEPENDABLE RESULTS ?

Pickup services from MGBS Bus Stand, JBS Bus Stand and from private bus points

Cotton Fiber Testing Services (CFTS)
Flat No. 15-4-67, 4th Floor, Saraswati Complex, Old Bus Stand Road, Gowliguda Chaman, Hyderabad - 500012.

Phone Number: 91211 82226, 91210 49801 | Email ID: cfts.hyd@gmail.com

This week there was a boom in the cotton market

SMART INFO SERVICES
CALL : 91119 77771 - 5
WEEKLY CHART 01.04.2023

ICE COTTON

MONTH	24.03.23	31.03.23	WEEKLY CHANGE
MAY	76.54	82.78	6.24
JULY	77.17	83.1	5.93
DEC	78.4	83.42	5.02

MCX (BALES) CANDY

APRIL	61040	62000	960
-------	-------	-------	-----

NCDEX (KAPAS)

APRIL	1548	1579	31
-------	------	------	----

NCDEX (COCUD KHAL)

APRIL	2665	2815	150
MAY	2698	2852	154

CURRENCY (\$)

INDIAN (Rupee)	82.48	82.17	-0.31
PAK (Pakistani Rupee)	279.262	283.804	4.542
CNY (Chinese yuan)	6.86808	6.86912	0.00104
BRAZIL (Real)	5.24618	5.06329	-0.18289
AUSTRALIAN Dollar	1.50454	1.49522	-0.00932
MALAYSIAN RINGGITS	4.42731	4.41248	-0.01483

COTLOOK "A" INDEX	92.8	96.7	3.9
BRAZIL COTTON INDEX	88.36	91.59	3.23
USDA SPOT RATE	74.22	80.46	6.24
MCX SPOT RATE	60680	61400	720
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	18700	18700	0

GOLD (\$)	1981	1986.7	5.7
SILVER (\$)	23.375	24.227	0.852
CRUDE (\$)	69.2	75.7	6.5

An increase has been registered in the price of cotton this week. Cotton prices have increased by 6.24 cents, 5.93 and 5.02 cents respectively in the three months of May, July and December at the International Cotton Exchange.

The Multi Commodity Exchange market also saw an increase in the price up to Rs.960 per candy for the month of April. Cotton prices on NCDX increased by Rs 31 to Rs 1579 per 20 kg at the beginning of the week at Rs 1548 per 20 kg.

Khal prices on NCDX have also increased this week. The price of Khal was seen to increase by Rs.150 and Rs.154 per quintal for May and May deals respectively.

Cotton prices have also increased in all other exchange markets this week. Cotton prices on all platforms like Cotlook A Index, Brazil Cotton Index, USDA Spot Rate, MCX Spot Rate and KCA Spot Rate have shown an increase this week.

There was a period of ups and downs in the stock market this week as well.

SIS special report on the share value of major textile companies between March 27 and April 1, 2023-

Like last week, the stock market remained volatile this whole week. If we look at the textile segment, this time many companies have been successful in maintaining positive market cap while some companies have also remained negative. Let us know how the major textile companies performed on the BSE platform -

COMPANY	CURRENT PRICE	HIGH PRICE	LOWEST PRICE	CHANGE IN %
Vardhaman Textile Limited	293.75	296.75	270	7.60%
Arvind Limited	85.35	87.7	78.4	4.83%
Welspun India	63.71	65.72	62.2	-2.43%
Nitin Spinners	225.75	227.7	213.5	4.42%
raymond	1221.6	1245.2	1092.6	-0.29%
Axita Cotton	56.82	57.79	54.78	1.39%

USDA Potential Planting: 11.3 million cotton acres in 2023



The USDA's potential plantings report for the 2023 crop year shows a total cotton planted area of 11.3 million acres for the year -- 18% less than 2022 planting projections.

The report was released on March 31 by the USDA's National Agricultural Statistics Service (NASS).

Upland cotton area is projected at 11.1 million acres for 2023, down 18% from 2022. The US Pima area is estimated to be 154,000 acres -- a 16% decrease from the previous year.

The estimated cotton acreage is estimated to decrease in all the states except the three cotton producing states. Arizona shows an estimated 13% increase in total cotton acreage for the year, with increases in both upland (up 14%) and Pima (up 7%) acres. Cotton acres in Missouri and Tennessee are unchanged from 2022.

Regionally, the USDA estimates total Southeast cotton acreage at 2.37 million acres in the Mid-South states and 1.71 million acres. The Southwest region is estimated at 6.88 million acres, with 299,000 total cotton acres attributed to the western states.

Among other crops, the USDA reports a 4% increase in planted area for corn for 2023, a 9% increase for wheat, a 6% decline for sorghum, a 7% increase for peanuts and a 7% increase for rice. Showed an increase of 16%. Total projected soybean acres are expected to remain relatively unchanged through 2022.

The Prospective Planting Report provides the first official, survey-based estimate of US farmers' 2023 planting intentions. The NASS acreage estimate is based on surveys conducted on a sample of about 73,000 farm operators across the country during the first two weeks of March. Data was collected from operators by mail, internet or telephone to obtain information on crop area intentions for the 2023 crop year.

SIS SPECIAL REPORT ON EXPORT DATA - CHAPTER 52

TOP EXPORTERS OF CHAPTER 52



(FEB 2023)



THESE ARE TENTATIVE FIGURES (FIGURES IN DOLLAR)

THE ABOVE MENTIONED DATA IS IN REFERENCE TO CHAPTER 52 FOR MORE INFORMATION CONTACT : +91-9111677775

TOP RAW COTTON EXPORTERS OF FEB MONTH 2023



THESE ARE TENTATIVE FIGURES (FIGURES IN DOLLAR)

THE ABOVE MENTIONED DATA IS IN REFERENCE TO CHAPTER 52 FOR MORE INFORMATION CONTACT : +91-9111677775

TOP 5 NEWS OF THE WEEK

Extension of concession in customs duty on import of textile machinery

The concessional customs duty for major textile machinery was to expire on March 31, 2023, after which a customs duty of 8.25 per cent was to be levied on these machinery. However, the Union Finance Ministry through a notification extended the validity of the concessional customs duty till March 2025. This will help the exports of the textile industry reach the export target of US\$ 250 billion by 2030.

Minister in favor of setting up Cotton Corporation of Tamil Nadu under PPP model

The Tamil Nadu government has favored setting up of the Cotton Corporation of Tamil Nadu with a public-private partnership (PPP) model and a separate commission to buy cotton and sell it directly to spinning mills will be considered at an "appropriate time".

The Punjab government gave subsidy and the central government increased the price

The problems of the cotton farmers of Punjab are not taking the name of ending. While the Punjab government has announced a 33% subsidy on Bt cotton seeds to promote crop diversification, the central government has raised the price of Bollgard-II (BG-II) seeds by Rs 43 for a 450-gram packet. And its price is being taken from 810 to 853 rupees.

China unveils its cotton production standards to improve quality

Wang Jianhong, vice chairman and secretary general of the China Cotton Association (CCA), said the CCA and other industry organizations have launched the Cotton China Sustainable Development Program (CCDS) to build China's own cotton certification system to drive the industry forward. Wang pointed out that cotton growers in the southern Xinjiang region have been "very active".

Egypt to set up new textile factory to boost spinning and weaving sector

Mansour Abdel-Ghani, spokesman for the Ministry of Public Trade Sector, announced that the garment factories will be opened in July for the state project to develop the spinning and weaving sector. Abdel-Ghani said that Mahmoud Esmat, Minister of the Public Trade Sector, is following the project on a day-to-day basis.

A look at the movement of the cotton physical market

There has been a boom in the country's cotton market this whole week. Cotton prices have increased in all the major cotton regions. Cotton prices have increased rapidly in all the three zones North, Central and South. Experts believe that this growth will continue in the coming weeks as well.

In the North Zone, the physical cotton market of Punjab and Haryana has increased by Rs. 150 and in Upper Rajasthan by Rs. 200 per mand.

In the central zone, cotton prices have increased by Rs 1,500 per candy in Gujarat and Maharashtra, while in Madhya Pradesh it has increased by Rs 1,900 per candy.

1400 in Telangana, Rs 1500 per candy in Andhra Pradesh and Karnataka has increased in South Zone this week. The least difference in price was seen in Odisha. Here the price of cotton has increased by Rs 500 per candy.

SMART INFO SERVICES		india.smartinfo@gmail.com		Call : 91119 77771 - 5		DATE: 01.04.2023
WEEKLY COTTON BALES MARKET						
STATE	STAPLE LENGTH	27.03.23		01.04.23		AVERAGE PRICE
		LOW	HIGH	LOW	HIGH	
NORTH ZONE						
PUNJAB	28.5	5,970	6,100	6,200	6,250	150
HARYANA	27.5/28	6,000	6,100	6,150	6,250	150
UPER RAJASTHAN	28	6,150	6,300	6,400	6,500	200
CENTRAL ZONE						
GUJARAT	29	59,700	60,000	61,000	61,500	1,500
MADHYA PRADESH	29	59,000	59,300	60,800	61,200	1,900
MAHARASHTRA	29 vid.	60,000	60,000	61,000	61,500	1,500
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775						
SOUTH ZONE						
ODISHA	29.5+	61,000	61,100	61,500	61,600	500
KARNATAKA	29.5/30 mm	59,000	59,500	60,500	61,000	1,500
ANDHRA PRADESH	29/29.5 mm	59,500	60,000	60,500	61,500	1,500
TELANGANA	30 mm 76/77 RD	59,400	59,900	60,800	61,300	1,400
NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality. Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy						